www.trizideladovale.ma.gov.br/dom

BCVBCVC

B

D L
Município de Trizidela do Vale

IÁRIOOFICIA
Diário Municipal

SUMÁRIO

TERCEIROS
HOMOLOGAÇÃO
RESENHA DE ATA SRP

Pagina..........................................................................01/02

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PRESENCIAL Nº 001/2017. A autoridade competente da
Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais, considerando as informações
constantes no Termo de Adjudicação do Pregão n° 001/2017, que

tem por Objeto o Registro de Preços, do tipo menor preço por
item, tendo por objeto a Eventual aquisição de combustíveis
automotivos (gasolina comum, óleo diesel comum e óleo diesel
S10) para atender as necessidades das Secretarias e Fundos
Municipais da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale/MA
resolve, HOMOLOGAR todos os o itens totalizando 03 itens a
favor da empresa L. A DA SILVA MORAES - EPP, CNPJ nº
02.557.276/0001-09, no Valor Total Registrado de R$
2.273.360,00 (Dois Milhões Duzentos e Setenta e Três Mil,
Trezentos e Sessenta Reais)
Trizidela do Vale – MA em 15 de Fevereiro de 2017.
Francisco Rodrigues de Moraes Filho - Secretario Municipal de
Administração.

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20170502/2017. OBJETO: Registro de Preços, para a eventual aquisição de
combustíveis automotivos (gasolina comum, óleo diesel comum e óleo diesel S10) para atender as necessidades das Secretarias e Fundos
Municipais da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale/MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 2.273.360,00 (Dois Milhões Duzentos
e Setenta e Três Mil Trezentos e Sessenta Reais). PARTES: Secretaria Municipal de Educação, neste ato representado pela Sr.ª Márcia
Cristina Lemos Silva Maia, Secretaria Municipal de Assistência Social, representada pela Sr.ª Carla Valda da Silva Moraes Melo, Secretaria
Municipal de Saúde representada pela Sr.ª Arilene Bezerra Oliveira, Secretaria Municipal de Infraestrutura representada pelo Sr.º Rivaldo
dos Santos Sousa, Secretaria Municipal de Administração representada pelo Srº. Francisco Rodrigues de Moraes Filho e a empresa: L. A D
A SILVA MORAES - EPP, CNPJ: 02.557.276/0001-09 LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 001/2017 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Lei n° 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei n° 10.520/2002, Decreto Municipal nº 024/2013, Decreto Municipal nº 006/2014. PRAZO DE
VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA
ASSINATURA: 14 de Fevereiro de 2017. FORO: Fica eleito o Foro de Pedreiras/MA. SIGNATÁRIOS: Márcia Cristina Lemos Silva Maia –
Secretária Municipal de Educação, Carla Valda da Silva Moraes Melo - Secretária Municipal de Assistência Social, Arilene Bezerra Oliveira -
Secretária Municipal de Saúde, Rivaldo dos Santos Sousa - Secretário Municipal de Infraestrutura Francisco Rodrigues de Moraes Filho -
Secretário Municipal de Administração pela Contratante e o Sr.º Luis Alberto da Silva Moraes, pela detentora do Registro de Preços.

LICITANTE: LA DA SILVA MORAES - EPP.

CNPJ: 02.557.276/0001-09

ENDEREÇO: Rua Santo Antonio, n. 87, CEP: 65.727-000, Centro, Trizidela do Vale/MA.

TELEFONE: (99) 3642-6974/(99)3642-5034

REPRESENTANTE: Luis Alberto da Silva Moraes

ENDEREÇO ELETRÔNICO: ximenestransportadora@outlook.com

Item Especificação Unid. Quant.
Preços Registrados R$

Valr. Unit. Valor Total

01
Gasolina comum – automotiva, aspecto físico límpido e
isento de impurezas, de acordo com a legislação vigente
contida no regulamento técnico da ANP.

Litros 220.000
R$     3,91 R$ 860.200,00

02
Diesel comum – automotivo de acordo com a legislação
vigente da ANP.

Litros 242.000
R$     3,09 R$ 747.780,00

03
Diesel s10 – automotivo de acordo com a legislação vigente da
ANP.

Litros 206.000
R$     3,23 R$ 665.380,00

Valor Total Registrado R$ R$
2.273.360,00

(Dois Milhões Duzentos e Setenta e Três Mil, Trezentos e Sessenta Reais)

Trizidela do Vale/MA, 14 de Fevereiro de 2017.

EDIÇÃO 033 ANO IV DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE, QUARTA - FEIRA 15 DE FEVEREIRO DE 2017 PAG 01/02

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom

BCVBCVC

B

D L
Município de Trizidela do Vale

IÁRIOOFICIA
Diário Municipal

SUMÁRIO

TERCEIROS
HOMOLOGAÇÃO
RESENHA DE ATA SRP

Pagina..........................................................................01/02

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PRESENCIAL Nº 001/2017. A autoridade competente da
Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais, considerando as informações
constantes no Termo de Adjudicação do Pregão n° 001/2017, que

tem por Objeto o Registro de Preços, do tipo menor preço por
item, tendo por objeto a Eventual aquisição de combustíveis
automotivos (gasolina comum, óleo diesel comum e óleo diesel
S10) para atender as necessidades das Secretarias e Fundos
Municipais da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale/MA
resolve, HOMOLOGAR todos os o itens totalizando 03 itens a
favor da empresa L. A DA SILVA MORAES - EPP, CNPJ nº
02.557.276/0001-09, no Valor Total Registrado de R$
2.273.360,00 (Dois Milhões Duzentos e Setenta e Três Mil,
Trezentos e Sessenta Reais)
Trizidela do Vale – MA em 15 de Fevereiro de 2017.
Francisco Rodrigues de Moraes Filho - Secretario Municipal de
Administração.

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20170502/2017. OBJETO: Registro de Preços, para a eventual aquisição de
combustíveis automotivos (gasolina comum, óleo diesel comum e óleo diesel S10) para atender as necessidades das Secretarias e Fundos
Municipais da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale/MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 2.273.360,00 (Dois Milhões Duzentos
e Setenta e Três Mil Trezentos e Sessenta Reais). PARTES: Secretaria Municipal de Educação, neste ato representado pela Sr.ª Márcia
Cristina Lemos Silva Maia, Secretaria Municipal de Assistência Social, representada pela Sr.ª Carla Valda da Silva Moraes Melo, Secretaria
Municipal de Saúde representada pela Sr.ª Arilene Bezerra Oliveira, Secretaria Municipal de Infraestrutura representada pelo Sr.º Rivaldo
dos Santos Sousa, Secretaria Municipal de Administração representada pelo Srº. Francisco Rodrigues de Moraes Filho e a empresa: L. A D
A SILVA MORAES - EPP, CNPJ: 02.557.276/0001-09 LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 001/2017 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Lei n° 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei n° 10.520/2002, Decreto Municipal nº 024/2013, Decreto Municipal nº 006/2014. PRAZO DE
VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA
ASSINATURA: 14 de Fevereiro de 2017. FORO: Fica eleito o Foro de Pedreiras/MA. SIGNATÁRIOS: Márcia Cristina Lemos Silva Maia –
Secretária Municipal de Educação, Carla Valda da Silva Moraes Melo - Secretária Municipal de Assistência Social, Arilene Bezerra Oliveira -
Secretária Municipal de Saúde, Rivaldo dos Santos Sousa - Secretário Municipal de Infraestrutura Francisco Rodrigues de Moraes Filho -
Secretário Municipal de Administração pela Contratante e o Sr.º Luis Alberto da Silva Moraes, pela detentora do Registro de Preços.

LICITANTE: LA DA SILVA MORAES - EPP.

CNPJ: 02.557.276/0001-09

ENDEREÇO: Rua Santo Antonio, n. 87, CEP: 65.727-000, Centro, Trizidela do Vale/MA.

TELEFONE: (99) 3642-6974/(99)3642-5034

REPRESENTANTE: Luis Alberto da Silva Moraes

ENDEREÇO ELETRÔNICO: ximenestransportadora@outlook.com

Item Especificação Unid. Quant.
Preços Registrados R$

Valr. Unit. Valor Total

01
Gasolina comum – automotiva, aspecto físico límpido e
isento de impurezas, de acordo com a legislação vigente
contida no regulamento técnico da ANP.

Litros 220.000
R$     3,91 R$ 860.200,00

02
Diesel comum – automotivo de acordo com a legislação
vigente da ANP.

Litros 242.000
R$     3,09 R$ 747.780,00

03
Diesel s10 – automotivo de acordo com a legislação vigente da
ANP.

Litros 206.000
R$     3,23 R$ 665.380,00

Valor Total Registrado R$ R$
2.273.360,00

(Dois Milhões Duzentos e Setenta e Três Mil, Trezentos e Sessenta Reais)

Trizidela do Vale/MA, 14 de Fevereiro de 2017.

EDIÇÃO 033 ANO IV DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE, QUARTA - FEIRA 15 DE FEVEREIRO DE 2017 PAG 01/02

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom

BCVBCVC

B

D L
Município de Trizidela do Vale

IÁRIOOFICIA
Diário Municipal

SUMÁRIO

TERCEIROS
HOMOLOGAÇÃO
RESENHA DE ATA SRP

Pagina..........................................................................01/02

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PRESENCIAL Nº 001/2017. A autoridade competente da
Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais, considerando as informações
constantes no Termo de Adjudicação do Pregão n° 001/2017, que

tem por Objeto o Registro de Preços, do tipo menor preço por
item, tendo por objeto a Eventual aquisição de combustíveis
automotivos (gasolina comum, óleo diesel comum e óleo diesel
S10) para atender as necessidades das Secretarias e Fundos
Municipais da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale/MA
resolve, HOMOLOGAR todos os o itens totalizando 03 itens a
favor da empresa L. A DA SILVA MORAES - EPP, CNPJ nº
02.557.276/0001-09, no Valor Total Registrado de R$
2.273.360,00 (Dois Milhões Duzentos e Setenta e Três Mil,
Trezentos e Sessenta Reais)
Trizidela do Vale – MA em 15 de Fevereiro de 2017.
Francisco Rodrigues de Moraes Filho - Secretario Municipal de
Administração.

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20170502/2017. OBJETO: Registro de Preços, para a eventual aquisição de
combustíveis automotivos (gasolina comum, óleo diesel comum e óleo diesel S10) para atender as necessidades das Secretarias e Fundos
Municipais da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale/MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 2.273.360,00 (Dois Milhões Duzentos
e Setenta e Três Mil Trezentos e Sessenta Reais). PARTES: Secretaria Municipal de Educação, neste ato representado pela Sr.ª Márcia
Cristina Lemos Silva Maia, Secretaria Municipal de Assistência Social, representada pela Sr.ª Carla Valda da Silva Moraes Melo, Secretaria
Municipal de Saúde representada pela Sr.ª Arilene Bezerra Oliveira, Secretaria Municipal de Infraestrutura representada pelo Sr.º Rivaldo
dos Santos Sousa, Secretaria Municipal de Administração representada pelo Srº. Francisco Rodrigues de Moraes Filho e a empresa: L. A D
A SILVA MORAES - EPP, CNPJ: 02.557.276/0001-09 LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 001/2017 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Lei n° 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei n° 10.520/2002, Decreto Municipal nº 024/2013, Decreto Municipal nº 006/2014. PRAZO DE
VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA
ASSINATURA: 14 de Fevereiro de 2017. FORO: Fica eleito o Foro de Pedreiras/MA. SIGNATÁRIOS: Márcia Cristina Lemos Silva Maia –
Secretária Municipal de Educação, Carla Valda da Silva Moraes Melo - Secretária Municipal de Assistência Social, Arilene Bezerra Oliveira -
Secretária Municipal de Saúde, Rivaldo dos Santos Sousa - Secretário Municipal de Infraestrutura Francisco Rodrigues de Moraes Filho -
Secretário Municipal de Administração pela Contratante e o Sr.º Luis Alberto da Silva Moraes, pela detentora do Registro de Preços.

LICITANTE: LA DA SILVA MORAES - EPP.

CNPJ: 02.557.276/0001-09

ENDEREÇO: Rua Santo Antonio, n. 87, CEP: 65.727-000, Centro, Trizidela do Vale/MA.

TELEFONE: (99) 3642-6974/(99)3642-5034

REPRESENTANTE: Luis Alberto da Silva Moraes

ENDEREÇO ELETRÔNICO: ximenestransportadora@outlook.com

Item Especificação Unid. Quant.
Preços Registrados R$

Valr. Unit. Valor Total

01
Gasolina comum – automotiva, aspecto físico límpido e
isento de impurezas, de acordo com a legislação vigente
contida no regulamento técnico da ANP.

Litros 220.000
R$     3,91 R$ 860.200,00

02
Diesel comum – automotivo de acordo com a legislação
vigente da ANP.

Litros 242.000
R$     3,09 R$ 747.780,00

03
Diesel s10 – automotivo de acordo com a legislação vigente da
ANP.

Litros 206.000
R$     3,23 R$ 665.380,00

Valor Total Registrado R$ R$
2.273.360,00

(Dois Milhões Duzentos e Setenta e Três Mil, Trezentos e Sessenta Reais)

Trizidela do Vale/MA, 14 de Fevereiro de 2017.

EDIÇÃO 033 ANO IV DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE, QUARTA - FEIRA 15 DE FEVEREIRO DE 2017 PAG 01/02

2/2

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom

EDIÇÃO 033 ANO IV DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE, QUARTA - FEIRA 15 DE FEVEREIRO DE 2017 PAG 02/02

Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município

poder Executivo

SITE
www.trizideladovale.ma.gov.br

Charles Frederick Maia
Fernandes

Prefeito Municipal